Протокол Конкурсной комиссии №          МР от      .05.2012.

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

                                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор ОАО «ДРСК»

______________________Ю.А. Андреенко
«____»_________________2012г.

Протокол заседания Конкурсной комиссии по оценке конкурсных заявок и выбору
Победителя конкурса № 29668
	  №             МР
	                                        .05.2012г.

г. Благовещенск

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:

Право заключения договора на поставку продукции:
Лот № 1: Опора железобетонная (СВ -10,5, СВ 9,5) для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети».
Лот № 2: Опора железобетонная (СВ -10,5, СВ 9,5) для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»

Закупка № 435 проводится в соответствии с ГКПЗ  2012 года раздел № 1.2 «Материалы ремонта» и согласно приказу ОАО «ДРСК» от 02.04.2012 г. № 215 «О проведении закупки способом открытого электронного конкурса (b2b) и назначении Конкурсной комиссии (Раздел 1.2 № 435)».
Форма голосования: очно-заочная.

Плановая стоимость закупки:

Лот № 1: – 9 237,00 тыс. руб. без учета НДС.
Лот № 2: – 10 575,00 тыс. руб. без учета НДС.
Присутствовали:

Председатель Конкурсной  комиссии:

Юхимук В.А. – заместитель генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК»- председатель ЦЗК ОАО «ДРСК».

Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

Коржов С.А. –  директор по МТО ОАО «ДРСК».

Члены Конкурсной комиссии:

Моторина О.А. – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Машкина О.П. – начальник  ОМТС ОАО «ДРСК»;

Бичевин А.В. – начальник СТЭ ОАО «ДРСК»;

Емельяненко Д.С. – начальник  СОПР ОАО «ДРСК»;

Пинчук Д.К. – ведущий инженер ОМТС ОАО «ДРСК»;
Ершова Т.В. – начальник службы МТС филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети»;

Дмитриев А.Г. – начальник службы МТС филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
Ответственный секретарь Конкурсной комиссии:

Курганов К.В.  –инженер 2 категории ОКЗ ОАО «ДРСК».
СЛУШАЛИ:

Инженера ОКЗ  Курганова К.В.

На окончательную дату предоставления документов на открытый электронный конкурс № 29668 на право заключения договора на поставку продукции:
Лот № 1: Опора железобетонная (СВ -10,5, СВ 9,5) для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети».
Лот № 2: Опора железобетонная (СВ -10,5, СВ 9,5) для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети» поступило 5 (пять) конкурсных предложений:

	ОАО «Белоярский мачтопропиточный завод» г. Новоалтайск (Лот № 1 и 2);

ООО «Железобетонный завод №1» г. Стерлитамак (Лот № 1 и 2);
ООО «ЗЖК «Монолит» г. Благовещенск (Лот № 1);

ООО «Ресурсиркутстрой» г. Иркутск (Лот № 1 и 2);

ООО ХК «Башбетон» г. Уфа (Лот № 1).

Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора конкурса на Торговой площадке Системы B2B автоматически  в 10:00 московского времени 04.05.2012 г.

К детальному рассмотрению, сопоставлению и оценке были допущены все  конкурсные заявки, а именно:
ОАО «Белоярский мачтопропиточный завод» г. Новоалтайск;

ООО «Железобетонный завод №1» г. Стерлитамак;

ООО «ЗЖК «Монолит» г. Благовещенск;

ООО «Ресурсиркутстрой» г. Иркутск;

ООО ХК «Башбетон» г. Уфа.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

1. Об одобрении отчета об оценке Конкурсных заявок
Члены Конкурсной комиссии изучили поступившие Конкурсные заявки. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Предлагаю Конкурсной комиссии одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

2. О признании Конкурсных заявок соответствующими условиям конкурса

Конкурсные заявки ОАО «Белоярский мачтопропиточный завод» г. Новоалтайск, ООО «Железобетонный завод №1» г. Стерлитамак, ООО «ЗЖК «Монолит» г. Благовещенск, ООО «Ресурсиркутстрой» г. Иркутск, ООО ХК «Башбетон» г. Уфа признаются  удовлетворяющими по существу условиям конкурса.

Предлагается принять данные Конкурсные заявки к дальнейшему рассмотрению.
3. О ранжировке Конкурсных заявок

В соответствии с критериями  и процедурами  оценки  после отборочного этапа была проведена предварительная ранжировка конкурсных предложений на право заключения договора на поставку продукции следующим образом:

Лот № 1: Опора железобетонная (СВ -10,5, СВ 9,5) для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети».

первое место: ООО «ЗЖК «Монолит» г. Благовещенск стоимость 10 325 000,00 рублей с учетом НДС (8 750 000,00 без НДС).
Срок поставки: до 30 июня 2012г.
Условия оплаты: Аванс 5% в течение 10 календарных  дней с момента заключения договора поставки. Окончательный расчет в течение 30 календарных дней с момента поставки продукции на склад Грузополучателя.
 Гарантийный срок: не менее чем 3 года.
Срок действия оферты: до 04.07.2012г.

второе место: ООО «Железобетонный завод №1» г. Стерлитамак, стоимость  10 511 696,08 рублей с учетом НДС (8 908 217,01 без НДС).
Срок поставки: май-июнь 2012г.
Условия оплаты: в течение 30 календарных дней с момента поставки продукции на склад Грузополучателя.

 Гарантийный срок: не менее чем 3 года.

Срок действия оферты: до 05.07.2012г.

.
третье место: ООО ХК «Башбетон» г. Уфа, стоимость  10 482 436,10 рублей с учетом НДС (8 883 420,42 без НДС).

Срок поставки: июнь 2012г.

Условия оплаты: Аванс 5% в течение 10 календарных  дней с момента заключения договора поставки. Окончательный расчет в течение 30 календарных дней с момента поставки продукции на склад Грузополучателя.
 Гарантийный срок: не менее чем 3 года.

Срок действия оферты: до 01.08.2012г.

четвертое место: ОАО «Белоярский мачтопропиточный завод» г. Новоалтайск, стоимость  10 981 748,55 рублей с учетом НДС (9 306 566,57 без НДС).

Срок поставки: май-июнь 2012г.

Условия оплаты: Оплата продукции производится в полном объеме в течение 20 банковских дней со дня приемки продукции Покупателем по товарно-транспортной накладной, на оснований счет-фактур.

 Гарантийный срок:  5 лет.

Срок действия оферты: до 03.07.2012г.

пятое место: ООО «Ресурсиркутстрой» г. Иркутск, стоимость  11 161 973,77 рублей с учетом НДС (9 459 299,81 без НДС).

Срок поставки: до 30 июня 2012г.

Условия оплаты: Аванс 5% в течение 10 календарных  дней с момента заключения договора поставки. Окончательный расчет в течение 30 календарных дней с момента поставки продукции на склад Грузополучателя.
 Гарантийный срок: 5 лет.

Срок действия оферты: до 04.07.2012г.

Для наглядности ранжировка предложений приведена в таблице.

	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость, в руб.
	Ранжировочное место

	без НДС
	с учетом НДС

	ООО «ЗЖК «Монолит»
 г. Благовещенск
	9 237 000,00
	8 750 000,00
	10 325 000,00
	1

	ООО «Железобетонный завод №1»
г. Стерлитамак

	8 908 217,01
	10 511 696,08
	2

	ООО ХК «Башбетон»
 г. Уфа

	8 883 420,42
	10 482 436,10
	3

	ОАО «Белоярский мачтопропиточный завод» г. Новоалтайск

	9 306 566,57
	10 981 748,55
	4

	ООО «Ресурсиркутстрой»
 г. Иркутск

	9 459 299,81
	11 161 973,77
	5

Лот № 2: Опора железобетонная (СВ -10,5, СВ 9,5) для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети».

первое место: ООО «Железобетонный завод №1» г. Стерлитамак, стоимость  13 325 506,84 рублей с учетом НДС (11 292 802,40 без НДС).

Срок поставки: май-июнь 2012г.
Условия оплаты: в течение 30 календарных дней с момента поставки продукции на склад Грузополучателя.

 Гарантийный срок: не менее чем 3 года.

Срок действия оферты: до 05.07.2012г.

второе место: ООО «Ресурсиркутстрой» г. Иркутск, стоимость  13 968 923,92 рублей с учетом НДС (11 838 071,12 без НДС).

Срок поставки: до 30 июня 2012г.

Условия оплаты: Аванс 5% в течение 10 календарных  дней с момента заключения договора поставки. Окончательный расчет в течение 30 календарных дней с момента поставки продукции на склад Грузополучателя.
 Гарантийный срок: 5 лет.

Срок действия оферты: до 04.07.2012г.
.
третье место: ОАО «Белоярский мачтопропиточный завод» г. Новоалтайск, стоимость  14 406 958,85 рублей с учетом НДС (12 209 287,16 без НДС).

Срок поставки: до 30.06.2012г.

Условия оплаты: Оплата продукции производится в полном объеме в течение 20 банковских дней со дня приемки продукции Покупателем по товарно-транспортной накладной, на оснований счет-фактур.

 Гарантийный срок:  5 лет.

Срок действия оферты: до 03.07.2012г.

Для наглядности ранжировка предложений приведена в таблице.

	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость, в руб.
	Ранжировочное место

	без НДС
	с учетом НДС

	ООО «Железобетонный завод №1»
 г. Стерлитамак
	10 575 000,00
	11 292 802,40
	13 325 506,84
	1

	ООО «Ресурсиркутстрой»
 г. Иркутск

	11 838 071,12
	13 968 923,92
	2

	ОАО «Белоярский мачтопропиточный завод» г. Новоалтайск

	12 209 287,16
	14 406 958,85
	3

По решению Конкурсной комиссии была проведена процедура переторжки

Переторжка состоялась 28.05.2012г. в 09:00 московского времени.

К процедуре переторжки были допущены все участники, прошедшие отборочный этап.

Результаты переторжки и итоговая ранжировка сведены в таблицу: Лот № 1: Опора железобетонная (СВ -10,5, СВ 9,5) для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети».

	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость в руб.

до проведения переторжки
	Предложенная стоимость в руб.

после переторжки
	Ран-е место

	без НДС
	с учетом НДС
	без НДС
	с учетом НДС

	ООО «ЗЖК «Монолит»
 г. Благовещенск
	9 237 300,00
	8 750 000,00
	10 325 000,00
	8 294 995,77
	9 788 095,00
	1

	ООО «Железобетонный завод №1»
г. Стерлитамак

	8 908 217,01
	10 511 696,08
	-----
	-----
	4

	ООО ХК «Башбетон»
 г. Уфа

	8 883 420,42
	10 482 436,10
	8 613 283,67
	10 163 674,73
	2

	ОАО «Белоярский мачтопропиточный завод» г. Новоалтайск

	9 306 566,57
	10 981 748,55
	9 175 484,32
	10 827 071,49
	5

	ООО «Ресурсиркутстрой»
 г. Иркутск

	9 459 299,81
	11 161 973,77
	8 664 377,00
	10 223 964,86
	3

Лот № 2: Опора железобетонная (СВ -10,5, СВ 9,5) для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети».

	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость в руб.

до проведения переторжки
	Предложенная стоимость в руб.

после переторжки
	Ран-е место

	без НДС
	с учетом НДС
	без НДС
	с учетом НДС

	ООО «Железобетонный завод №1»
 г. Стерлитамак
	10 575 000,00
	11 292 802,40
	13 325 506,84
	-----
	-----
	1

	ООО «Ресурсиркутстрой»
 г. Иркутск

	11 838 071,12
	13 968 923,92
	-----
	-----
	2

	ОАО «Белоярский мачтопропиточный завод» г. Новоалтайск

	12 209 287,16
	14 406 958,85
	12 135 943,52
	14 320 413,36
	3

5. О закрытии конкурса по Лоту № 2 без подведения итогов

В связи с превышением плановой стоимости по Лот № 2: Опора железобетонная (СВ -10,5, СВ 9,5) для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети» предлагается закрыть открытый электронный конкурс (ЭТП) без подведения итогов
6. Об определении Победителя конкурса

            На основании вышеприведенной ранжировки конкурсных заявок предлагается признать Победителем открытого одноэтапного конкурса на право заключения договора на поставку продукции: Лот № 1: Опора железобетонная (СВ -10,5, СВ 9,5) для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»,  Участника, занявшего первое место, а именно:

- ООО «ЗЖК «Монолит» г. Благовещенск стоимость 9 788 095,00 рублей с учетом НДС (8 294 995,77 без НДС).

Срок поставки: до 30 июня 2012г.
Условия оплаты: Аванс 5% в течение 10 календарных  дней с момента заключения договора поставки. Окончательный расчет в течение 30 календарных дней с момента поставки продукции на склад Грузополучателя.

 Гарантийный срок: не менее чем 3 года.

Срок действия оферты: до 04.07.2012г.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок;
Признать Конкурсные ОАО «Белоярский мачтопропиточный завод» г. Новоалтайск (Лот № 1 и 2); ООО «Железобетонный завод №1» г. Стерлитамак (Лот № 1 и 2); ООО «ЗЖК «Монолит» г. Благовещенск (Лот № 1); ООО «Ресурсиркутстрой» г. Иркутск (Лот № 1 и 2); ООО ХК «Башбетон» г. Уфа (Лот № 1). соответствующими условиям конкурса.

Утвердить итоговую ранжировку Конкурсных заявок:
Лот № 1: Опора железобетонная (СВ -10,5, СВ 9,5) для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»
первое место: ООО «ЗЖК «Монолит» г. Благовещенск;

второе место: ООО ХК «Башбетон» г. Уфа;

третье место: ООО «Ресурсиркутстрой» г. Иркутск;

четвертое место: ООО «Железобетонный завод №1» г. Стерлитамак;

пятое место: ОАО «Белоярский мачтопропиточный завод» г. Новоалтайск.

4. Признать Победителем открытого одноэтапного конкурса на право заключения договора на поставку продукции: Лот № 1: Опора железобетонная (СВ -10,5, СВ 9,5) для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»,  Участника, занявшего первое место, а именно:

- ООО «ЗЖК «Монолит» г. Благовещенск стоимость 9 788 095,00 рублей с учетом НДС (8 294 995,77 без НДС).

Срок поставки: до 30 июня 2012г.
Условия оплаты: Аванс 5% в течение 10 календарных  дней с момента заключения договора поставки. Окончательный расчет в течение 30 календарных дней с момента поставки продукции на склад Грузополучателя.

 Гарантийный срок: не менее чем 3 года.

Срок действия оферты: до 04.07.2012г.
5. Закрыть без подведения итогов открытый электронный конкурс (ЭТП) на право заключения договора поставки продукции: Лот № 2: Опора железобетонная (СВ -10,5, СВ 9,5) для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ______ членов Конкурсной комиссии.

«Против» _______ членов Конкурсной комиссии.

«Воздержалось» _______ членов Конкурсной комиссии.

Председатель Конкурсной комиссии
	          Юхимук В.А.
«___»________2012
	________________
	заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК»- председатель ЦЗК ОАО «ДРСК»

Заместители председателя Конкурсной комиссии

	          Коржов С.А.

«___»________2012
	________________
	директор МТО ОАО «ДРСК»

Члены Конкурсной комиссии

	       Моторина О.А.
«___»________2012
        Машкина О.П.
«___»________2012
          Бичевин А.В.
«___»________2012

    Емельяненко Д.С.  «___»________2012
             Пинчук Д.К.

«___»________2012

             Ершова Т.В.

«___»________2012

        Дмитриев А.Г.

«___»________2012

	________________

________________

________________

_______________

________________

________________

________________
	начальник ОКЗ  ОАО «ДРСК»
начальник ОМТС ОАО «ДРСК»

начальник СТЭ ОАО «ДРСК»
начальник СОПР ОАО «ДРСК»
ведущий инженер ОМТС ОАО «ДРСК»
начальник службы МТС филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети»
начальник службы МТС филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»

	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	      Курганов К.В.
«___»________2012
	________________
	инженер 2 категории ОКЗ ОАО «ДРСК»

	Согласовано:

	         Хромов С.Л

«___»________2012.
	________________
	зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»

PAGE
2